
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Lajedão

terça-feira, 1 de abril de 2014 Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Lajedão publica

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C2D47522ADBCF827C8202F365C4B63E



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Lajedão

SUMÁRIO
• RESUMO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS N° 005/2013

• PRORROGADO O PREGÃO PRESENCIAL 007/2014 Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação
de veículos e equipamentos com e sem condutor/operador (automóveis, caminhões, máquinas, e transporte escolar) para o município.

• Leis nº 427 e 428/2014.

• Decretos nº 05 e 06/2014.

• Edital de Publicação.

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C2D47522ADBCF827C8202F365C4B63E



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão
Tomada de Preço

RESUMO DE CONTRATO. REFERÊNCIA: TOMADA DE PREÇOS N° 005/2013 MENOR 
PREÇO. OBJETO: CONTRATAÇÃO, SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO 
UNITÁRIO, DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA 
ESTRADA “DOS PACÍFICOS”, CRECHE DO DISTRITO DE VILA BETINHO, PAVIMENTAÇÃO 
EM VILA BETINHO, SERVIÇO NO MURO DA CRECHE MUNICIPAL DA SEDE COM 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS CONFORME PROJETOS E 
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL.. CONTRATADA(S): MEGAMAK CONSTRUTORA LTDA ME 
– CNPJ 15.597.328/0001-77, no valor global de R$ 441.469,84. VALIDADE DO(S) 
CONTRATO(S): 18 MESES. LAJEDÃO-BA, 01 DE ABRIL de 2014. 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBA5D921DFE68B68149DF62337EE987B

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão
Pregão Presencial

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO-BA. CNPJ: 13.785.670/0001-02. AVISO DE LICITAÇÃO. Em 
conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02, será PRORROGADO O PREGÃO 
PRESENCIAL 007/2014, cujo objeto é contratação de empresa especializada em prestação de serviços 
de locação de veículos e equipamentos com e sem condutor/operador (automóveis, caminhões, 
máquinas, e transporte escolar) para o município, do dia 01/04/2014 para o dia 04/04/2014 às 10:00h. 
Lajedão-BA. 01 de Abril de 2014. 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AF15282588595C9BD74481745C03538

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lajedão
Lei

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F8E3F7D4D62054F72006EE58C792796

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Lajedão
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDAO 
~ Pllnlo 0.1\\<1$ 01 - Centro - ~JtdlG-8A - CEP: 45,950-000 . (1)) 3299·2114 

DECRETO N.' 05/201 4 

"Disponibiliza documentos e 
acompanhamentos das contas 
do exercício financeiro de 2013 
e dá outras providências," 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEDÃO. Estado da Bahia. 00 uso de 
suas atribuições conferidas pela lei orgânica do município e com base no que estabelece o 
Art. 31, § 30, da Constituição Federal d 1988 e no Art. 49 da Lei Complementar 101/2005, 
e na Resolução de na 1060/2005 , do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da 
Bahia; 

DECRETA: 

Art. 10 - Os documentos relativos a Prestação de Contas da Prefeitura 
Municipal de Lajedão-BA. para fins de cumprimento ao estabelecido no Art. 49, da Lei de 
Responsabilidade Fiscal - Lei Complementar de na 10 lnOOO, se encontram, na sala da 
ControJadoria Municipal, si tuada no prédio da Prefeitura Municipal, localizada na Praça 
Plínio Dantas de Lima, OI , Centro, nesta cidade, para consulta e apreciação dos cidadãos e 
instituições da sociedade. 

Art. 2° - A documentação mencionada no artigo anterior ficará a di sposiçãó 
de qualquer cidadão e das instituições da sociedade, que poderão veri flcâ-Ia, sem contudo 
fazer qualquer anotação no corpo do processo, retirá~lo da sua respectiva pasta ou alterar a 
sua ordem seqüencial, nem efetuar cópia xerográfica 

Parágrafo único - A análise da documentação poderá ser reali zada durante o 
horário de funcionamento da Prefeitura Municipal, na Coordenadoria Municipal de 
Controle interno. 

Art. 30 - Este decreto enlra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se e publique-se, 

Gabinete do Prefeito, 31 de março de 2014. 

Humbe~rt~ 

PREF~NICIPAL 

;mIaJedao

.com.br 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8F69D7C77A55F2EFDEFE7A0E26266FB

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Lajedão

PREfEITURA MUNICIPAL DE LAJEOAO 
Pr.~ Ptfnlo D.nt.s 01· c..nlTO · LJJ,dlo·BA· tEP: 4S.9S0-OO0 • (n] 3299-2114 

DECRETO W 06/2014 

"Constitui Comissão Especial para 
acompanhamento das contas do 
exercício financeiro de 2013 e dá 
outras providências." 

O PREFEITO MUNICIPAL LAJEDÃO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições conferidas por Lei Orgânica do Município e com base no que estabelece o 
Art. 31, § 3, da Constituição Federal de 1988; 

DECRETA: 

Art. 1" - Fica constituída Comissâo Especial para acompanhar e fiscalizar, 
durante o período de di sponibi lidade pública das contas referentes ao exercício 
financeiro de 2013. a documentação contábil. objetivando o exame por parte dos 
contribuintes~ 

Parágrafo Único - A Comissão ora constituída será composta pelos 
servidores: JailtoR Oliveira da Costa, Carlos Afonso Chaves Silva, e Ezio Andrade 
de Oliveira, sob a presidência do primeiro; 

Art , 2° - A documentação ficará à disposição de qualquer contribuinte, que 
poderá verificá-Ia e analisá-la, sem contudo, fazer qualquer anotação no corpo do· 
processo, retirá-lo de sua respectiva pasta ou alterar a sua ordem seqüencial; 

Parágrafo Único - A análise da documentação poderá ser reali zada durante 
o horário de funcionamento da Prefeitura Municipal, na Coordenadoria Municipal de 
Controle Interno. 

Art. 3" - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se e publique-se. 

Gabinete do Prefeito, 31 de Março de 2014. 

HUMBERTO O RTES 

Pre ctpal 


pmlaJedao
.com.br 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8F69D7C77A55F2EFDEFE7A0E26266FB

terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Lajedão



terça-feira, 1 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Lajedão
Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE WEoAo 
~ Pllnlo o.fIte$ 01· CenUo - Lljedlo-BA· CEP: 45,950-000 . 17)1 )219-2114 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO 

Data, 31/03/2014 


BALANÇOS E DEMONSTRATIVOS CONTÁBEIS DO MUNICÍPIO DE LAJEDÃO 

REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 20 1 3 


A Prefeitura Municipal de Lajedão, Estado da Bahia , pessoa jurídica 
de direito público, em cumprimento ao disposto conforme estabelece 
O art. 31 §3 ° da Constituição Federal (CF); no art. 63 da 
Constituição Estadual e nos arts. 53 e 54 da Lei Complementar n° 
06/91, torna público que ficará à disposição da muni c ipalidade, 
pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da data de 01 de abri l 
de 2014/ os Demonstrativos e Balanços Contábeis do Município, 
compreendendo Poder Executivo e Legislativo relativo ao Exercíc io 
de 2013. 

Local de Disponibilidade dos documentos: Câmara Municipal de 
Vereadores de Lajedão-Ba. 

Horário de funcionamento: segunda a sexta-feira das 07:30 as 13:00 
hs. 

Telefone de contato para informações : (73)3299-2114 

Gabinete da Prefeita Municipal de Lajedão. 

HUMBERTO ;M>-:/Y C6RTES 

;mIaJedao
.com.br 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C2D47522ADBCF827C8202F365C4B63E


		2014-04-01T15:38:30-0300




